



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 031/2021 D.A

Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 016/2021 - DECOMP/DA

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor Administrativo, **MARCO ANTÔNIO RAMOS**, brasileiro, casado, administrador, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Parecer Jurídico (Doc. SEI/GDF nº [68439996](#)), o VOTO do Senhor Diretor administrativo (Doc. SEI/GDF nº [68471834](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [68498171](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [69054408](#) p.5), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [67192436](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00010114/2021-61, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 03					
EMPRESA FORNECEDORA: COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI CNPJ: 18.768.894/0001-20 CF/DF: 07.655.235/001-05 (Doc. SEI/GDF nº 69054408 p.11)					
REPRESENTANTE LEGAL: REGIMAR ALVES TAVARES					
ENDEREÇO: QUADRA 06 – LOTE 1440 – PARTE B – SETOR INDUSTRIAL – GAMA – DF CEP: 72445-060 TEL: (61) 3347-0305 E-MAIL: comercialminas01@gmail.com					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	17	UND	ADOÇANTE LIQUIDO DIETÉTICO EM EMBALAGEM DE 100ML. Marca - Magro	6,54	111,18
02	75	KG	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO REFINADO, EMBALAGEM PRIMARIA. PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO, PACOTE 1 KG. Marca - Da mamãe	3,44	258,00
03	425	PC 5K	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO CRISTAL, EMBALAGEM. PRIMARIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO, PACOTE 5 KG. Marca - Da mamãe	14,96	6.358,00
04	1750	PC	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA AGUA, CAPACIDADE PARA 200 ML PCT COM 100 UNIDADES. Marca - Real	5,41	9.467,50
05	1250	PC	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 50ML, PCT COM 100 UNIDADES. Marca - Real	2,64	3.300,00
06	75	PC	GUARDANAPO MEDINDO 30CM X 30CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. Marca - Bob	3,75	281,25
VALOR TOTAL: R\$ 19.775,93 (dezenove mil, setecentos e setenta e cinco reais e noventa e três centavos).					

LOTE 04					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	70	UND	ADOÇANTE LIQUIDO DIETÉTICO EM EMBALAGEM DE 100ML. Marca - Magro	6,54	457,80
02	300	KG	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO REFINADO, EMBALAGEM PRIMARIA. PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO, PACOTE 1 KG. Marca - Da mamãe	3,44	1.032,00
03	1700	PC 5K	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO CRISTAL, EMBALAGEM. PRIMARIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO, PACOTE 5 KG. Marca - Da mamãe	14,96	25.432,00
04	7200	PC	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA AGUA, CAPACIDADE PARA 200 ML PCT COM 100 UNIDADES. Marca - Real	5,41	38.952,00
05	5000	PC	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 50ML, PCT COM 100 UNIDADES. Marca - Real	2,64	13.200,00
06	300	PC	GUARDANAPO MEDINDO 30CM X 30CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. Marca - Bob	3,75	1.125,00
VALOR TOTAL: R\$ 80.198,80 (oitenta mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos).					

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de **contagem de prazos** a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE,

DIRETOR PRESIDENTE

MARCO ANTÔNIO RAMOS

DIRETOR ADMINISTRATIVO

COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI:

REGIMAR ALVES TAVARES

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [69054408](#) p.32) e Outorga de Poderes: Procuração (Doc. SEI/GDF nº [69054408](#) p.41)



Documento assinado eletronicamente por **REGIMAR ALVES TAVARES, Usuário Externo**, em 31/08/2021, às 17:36, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MARCO ANTÔNIO RAMOS - Matr.0973540-2, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 01/09/2021, às 11:01, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 01/09/2021, às 11:16, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador=68811307 código CRC= **044476A2**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF